
  

  

     

 Р Е Ш Е Н И Е  № 7 0 9  

на Столичния общински съвет 

 от 11.09.2025 година 

 

За утвърждаване на Правила за реда и условията за осъществяване на 

услуга от общ икономически интерес (УОИИ) в областта на жилищното 

настаняване, на основание Решение на ЕК 2012/21/ЕС, при която се 

предоставят и разходват публични средства при настаняване, управление и 

ползване на жилища, изградени по проект „Осигуряване на модерно и 

достъпно жилищно настаняване в кв. „Христо Ботев“, Район „Слатина“, с 

Бенефициент Район „Слатина“-СО, в партньорство с Фондация „Здраве и 

социално развитие - „ХЕСЕД“ по процедура чрез директно предоставяне 

на безвъзмездна финансова помощ BG16FFPR003- 1.001 „Подкрепа за 

интегрирано градско развитие в 10- те градски общини - основни центрове 

на растеж“, Програма „Развитие на регионите“ 2021- 2027 г. 

На основание чл.21, ал.1, т.8 и т.23, във връзка с ал.2 от Закона за 

местното самоуправление и местната администрация 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

I. Утвърждава Правила (Приложение А) за реда и условията за 

осъществяване на услуга от общ икономически интерес (УОИИ) в областта 

на жилищното настаняване, на основание Решение на ЕК 2012/21/ЕС, при 

която се предоставят и разходват публични средства при настаняване, 

управление и ползване на жилища, изградени по проект „Осигуряване на 

модерно и достъпно жилищно настаняване в кв. „Христо Ботев“, Район 

„Слатина“, с Бенефициент Район „Слатина“-СО, в партньорство с 

Фондация „Здраве и социално развитие - „ХЕСЕД“ по процедура чрез 

директно предоставяне на безвъзмездна финансова помощ BG16FFPR003- 

1.001 „Подкрепа за интегрирано градско развитие в 10- те градски общини 

- основни центрове на растеж“, Програма „Развитие на регионите“ 2021-

2027 г., с Приложение № 1, Приложение № 2, Приложение № 3. 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



Настоящото решение е по утвърдената практика на Столичния 

общински съвет по Решение № 417, прието на заседание на съвета с 

протокол 17 от 23.06.2016 г. и съгласно: 

* Решението за УОИИ (Решение на Комисията от 20 декември 2011 

година относно прилагането на член 106, параграф 2 от Договора за 

функционирането на Европейския съюз за държавната помощ под формата 

на компенсация за обществена услуга, предоставена на определени 

предприятия, натоварени с извършването на услуги от общ икономически 

интерес (OB L 7 от 11.1.2012 г.) 

* Рамката на ЕС за УОИИ (Рамка на Европейския съюз за държавна 

помощ под формата на компенсации за обществени услуги (2011) (OB C 8 

от 11.1.2012 г.). 

II. Възлага на кмета на Район „Слатина“-СО да извърши всички 

фактически и правни действия, свързани с реализирането на проекта. 

2.1. Район „Слатина“-СО да предоставя услугата „жилищното 

настаняване“, като услуга от общ икономически интерес (УОИИ) чрез 

отдел „Управление на общинската собственост и жилищния фонд, 

регистрация и контрол на търговската дейност“, като продължение на 

проект „Осигуряване на модерно и достъпно жилищно настаняване в 

кв.„Христо Ботев“, Район „Слатина“, финансиран по Програма „Развитие 

на регионите“ 2021-2027 г. 

2.2. Възлага на кмета на Район „Слатина“-СО изготвянето и 

издаването на акт (Заповед за възлагане) в съответствие с чл.4 от Решение 

на Комисията от 20 декември 2011 г. относно прилагането на чл.106, 

параграф 2 от Договора за функциониране на Европейския съюз за 

държавната помощ под формата на компенсация за обществена услуга, 

предоставена на определени предприятия, натоварени с извършването на 

услуги от общ икономически интерес. 

 

     Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 11.09.2025 г., Протокол № 45, точка 35 от дневния ред, 

по доклад № СОА25-ВК08-13360/03.09.2025 г. и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Цветомир Петров 



 


